

وزیر راه و شهرسازی:

راه اندازی قطار حومه ای مشهد - بینالود باید در دستور کار قرار گیرد

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه مراسم افتتاح پروژه های عمرانی شهر جدید بینالود گفت: شهر جدید بینالود در منطقه بسیار زیبایی جانمایی شده است و برای افزایش جمعیت این شهر باید در طراحی فضاهای مسکونی تنوع ایجاد کنیم و به ویژه در خصوص ساخت واحدهای ویلایی برنامه ریزی نماییم تا برای مردم جذابیت داشته باشد و کسانی که از زندگی آپارتمانی و از بودن در شهرهای بزرگ و سختی های آن خسته شده اند در اینجا سکونت کنند. محمد اسلامی توسعه قطار حومه ای را از برنامه های راهبردی اصلی وزارتخانه برای افزایش جمعیت شهرهای جدید اعلام کرد و گفت: ایجاد قطار حومه ای مشهد- بینالود و اتصال آن به خط ریلی مشهد- نیشابور مورد مطالعه قرار

گرفته است و با توجه به نیاز فقط ۶ کیلومتر ریل گذاری باید در یک برنامه زمانبندی مشخص، مدیریت شهرهای جدید با هماهنگی راه آهن این اتصال ریلی را برقرار نماید. وی ادامه داد: با توجه به اینکه شهر جدید بینالود یک قطب صنعتی است، می توان با کمک های وزارت راه و شهرسازی و استان، بخش مسکونی یا صنعتی را ترکیب نماییم و شاغلین را در این شهر ساکن نماییم. این مقام مسؤول بیان کرد: وجود نیروگاه بادی و توسعه همین نیروگاه های یک از سفرهای سکونت در این شهر می باشد، کسانی که در شرکت های دانش بنیان می توانند در زمینه طراحی، ساخت، تولید و بهره برداری این نیروگاه ها فعالیت کنند اقامت مسکونی آنها را در این منطقه پیشبینی کنیم.

یادداشت خبرنگار



حسین پرورش

موقعیت قرار گیری شهر جدید بینالود در حاشیه اتوبان مشهد- تهران و دروازه ورودی جنوب غربی مشهد مقدس و همچنین دسترسی به خطوط ریلی و ایستگاه راه آهن ابومسلم با فاصله ۶ کیلومتر و نیز اختصاص بیش از نیمی از وسعت شهر به منطقه صنعتی و وجود کارخانجات و صنایع بزرگی چون ایران خودرو و خراسان در این شهر همراه با داشتن هوایی پاک و آسمان آبی ظرفیت بسیار بالایی را برای جذب جمعیت در این منطقه ایجاد کرده است. این شهر جدید بر خلاف اکثر شهرهای جدید کشور، ماهیت خوابگاهی نداشته و توسعه بخش صنعتی در این شهر می تواند بینالود را به یک شهر پویا و خاستگاه اشتغال توأم با سکونت تبدیل نماید. علاوه بر کمبودهایی که در بخش خدمات در این شهر به چشم می خورد با اقدامات چند سال گذشته شرکت عمران شهرهای جدید و همکاری برخی دستگاه های خدمات رسان، بخشی از مشکلات ساکنان رفع گردیده که این مهم خود باعث افزایش تقاضای سکونت و جمعیت شهر در سال های اخیر شده است به نحوی که از سال ۹۶ تا پایان سال ۹۷ شاهد رشد ۲۵ درصدی جمعیت در شهر جدید بینالود بودیم. این شهر برای رسیدن به وضعیت ایده آل سکونت نیازمند توجه ویژه و جدی در سطح ملی و استانی است تا بتواند با ایجاد زمینه سکونت پایدار، بخشی از مشکلات کلان شهر مشهد مقدس را مرتفع نماید. استقرار دستگاه های خدمات رسان، احداث مجموعه های آموزشی عالی به ویژه دانشگاه های علمی و کاربردی، اتصال شهر به خطوط ریلی و راه اندازی قطار حومه ای مشهد- بینالود و همچنین اتصال شهر از طریق جاده آنتی به اتوبان حرم تا کاهش ۱۵ کیلومتری فاصله مشهد- بینالود می تواند شهر جدید بینالود را به محلی برای سکونت و سرمایه گذاری مطمئن در استان خراسان رضوی تبدیل نماید.

مدیر کل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری مطرح کرد:

حل مشکل تشابه اسمی شهرستان بینالود (طرقبه و شاندریز) و شهر جدید بینالود در دستور کار قرار گرفت

که خواست مردم این منطقه نیز هست، تغییر یابد و مشکلاتی که برای شهروندان شریف این شهر ایجاد کرده مرتفع گردد. خاطر نشان می گردد تشابه اسمی این شهر مشکلات فراوانی از جمله در سال مرسوله های پستی، سر درگمی مردم و مراجعین و مکاتبات اداری را ایجاد نموده است.

نماینده گان میراث فرهنگی از جاع و مصوب شد. وی افزود: پس از تصویب کمیسیون استانی، مصوبه مذکور جهت تصویب گیری به کمیسیون ملی تقسیمات کشوری از جاع شد و هم اکنون در دست بررسی است. امیدواریم در آینده ای نزدیک نام شهرستان بینالود به شهرستان طرقبه و شاندریز

جهت حل این مشکل، به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت. رضا قربانی ادامه داد: موضوع تغییر نام شهرستان بینالود (طرقبه شاندریز) در کمیسیون نامگذاری این شهرستان تصویب شد و به کمیسیون استان مرکب از چهاره های دانشگاهی، کارشناسان تقسیمات کشوری و

مدیر کل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری خراسان رضوی گفت: با توجه به هم نامی ۲ شهر در مجاورت مشهد مقدس یکی شهرستان بینالود (طرقبه شاندریز) و شهر جدید بینالود، موضوع بررسی شد و با توجه به درخواست های مکرر شهروندان این شهر



بازدید استاندار از شهر جدید بینالود



استاندار خراسان رضوی در حاشیه جلسه اقتصاد مقاومتی استان که در شهر جدید بینالود با حضور نماینده مردم سرخس، فریمان، احمدآباد و رضویه، برگزار شد، از پروژه های عمرانی شهر جدید بینالود، کارخانه ایران خودرو و خراسان و روابط تاریخی فخر داد بازدید کرد. نماینده عالی دولت در استان خراسان رضوی در این جلسه که به منظور تعیین معین اقتصادی بخش احمدآباد بود، گفت: ایران خودرو و خراسان رضوی اقتصادی خوبی برای توسعه شهر جدید بینالود و کمک به اجرای طرح توسعه اقتصاد مقاومتی در منطقه بینالود و تقار این منطقه است. استاندار افزود: شرکت ایران خودرو خراسان در منطقه ای قرار گرفته که ظرفیت توسعه را دارد، ضمن آنکه امکان اسکان کارگران هم در بخش مسکونی شهر جدید بینالود در کنار این سایت فراهم شده و می تواند هزینه های رفت و آمد کارگران را کاهش دهد. وی تصریح کرد: قرار گرفتن این منطقه در بخش احمدآباد که در نزدیکی مشهد است خود زمینه ای برای جلوگیری از مهاجرت و یا به عبارتی مهاجرپذیر شدن این منطقه و جذب بخشی از جمعیت حومه ای کار مشهد است و از سویی این شرایط خود موجب ایجاد امنیت کارگران و ایجاد اشتغال پایدار در منطقه شده است. وی با ابراز خرسندی از اینکه شرکت ایران خودرو پذیرفته به طرح مثلث توسعه اقتصادی که در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب است وارد شود، گفت: امید است با همت مردم منطقه و همراهی های آنها شاهد توسعه بخش احمدآباد و بهبود معیشت مردم باشیم. در پایان جلسه اقتصاد مقاومتی استان خراسان رضوی، ایران خودرو خراسان طی امضای تفاهنامه ای با استاندار امام جمعه و نماینده مردم در مجلس به عنوان معین اقتصادی بخش احمدآباد شهرستان مشهد تعیین شد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی:

شهر جدید بینالود ظرفیت جمعیت پذیری بالایی دارد



نماینده مردم سرخس، فریمان، احمدآباد و رضویه در مجلس گفت: بخش احمدآباد یک بخش فعال و پویاست و یکی از دلایل آن وجود یکی از بزرگترین حوزه های صنعتی یعنی مجموعه شرکت ایران خودرو خراسان در شهر جدید بینالود است. سید احسان قاضی زاده هاشمی افزود: شهرک صنعتی بینالود یک شهرک صنعتی فعال در سطح استان است و در حال پیگیری هستیم تا دانشگاه علمی کاربردی مرتبط با حوزه های فعالیت واحدهای صنعتی این شهرک، در این مجموعه راه اندازی شود که یک نقطه قوت محسوب می شود. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: شهر جدید بینالود جزو فرصت های منطقه است و باید مورد توجه قرار گیرد و امکانات مناسبی در این شهر ایجاد شود که البته با مشکلات عدیده ای مواجه است و باید زمینه رفع مشکلات فراهم شود. وی در ادامه با اشاره به ظرفیت بینالود در تولید نیروی برق با استفاده از انرژی باد گفت: با سرمایه گذاری در زمینه استفاده از تونل بادی بسیار مناسب این منطقه می توانیم یکی از بهترین و بزرگترین سایت های تولید انرژی پاک در کشور را در این شهر ایجاد نماییم. قاضی زاده هاشمی بیان کرد: بخش احمدآباد و شهر جدید بینالود قلب ورودی مشهد است و سالانه تعداد بسیار زیادی از مسافران و زائران بارگاه ثامن الحجج (ع) با خودرو و در برخی ایام سال پایه پیاده از این مسیر عبور می کنند و وارد مشهد می شوند که باید با اختصاص بودجه زیارت، در این منطقه امکانات مناسبی را برای مسافران و زائران فراهم آوریم.

برای استحضار مردم

■ برای طرح آگود دفع فاضلاب شهری چه اقدامی انجام شده است؟
مهندس اسماعیل توانا کارشناس تاسیسات شرکت عمران شهر جدید بینالود: طرح مطالعات جمع آوری فاضلاب و تصفیه خانه لو کال مسکن مهر توسط اداره آب و فاضلاب استان خراسان رضوی انجام شده و در انتظار تأمین اعتبار می باشد، در همین راستا در گذشته ۳۵۰ متر شبکه جمع آوری فاضلاب توسط شرکت عمران اجرا شده است.

■ فضای سبز و فضای تفریحی کم در این مسئولان اقدام کنند.

مهندس قاسم علی آبادی مدیر خدمات شهری: ما در سرانه فضای سبز شهری از استانداردهای کشوری بالاتر هستیم و در گذشته ۲ بوستان به وسعت ۱۱ هکتار در شهر احداث شده که یکی از آنها در سال گذشته با هزینه ۱۰ میلیارد و پانصد میلیون ریال با بهره برداری، ۱ بوستان هم در محله منظریه در حال احداث است که در محوطه این بوستان عملیات اجرایی اولین کتابخانه شهر آغاز شد، همچنین ۲ سالن فرهنگی ورزشی در قسمت شمالی و جنوبی شهر برای استفاده ساکنین وجود دارد که یکی از آنها در سال گذشته توسط مقام عالی وزارت راه و شهرسازی با هزینه ای بالغ بر ۴۴ میلیارد ریال به بهره برداری رسید، علیرغم وجود این امکانات برنامه ریزی جهت افزایش امکانات تفریحی شهروندان در دستور کار این شرکت قرار دارد.

■ برای روشنایی تقاطع غیر هم سطح شرقی که قسمت مسکونی شمال به جنوب شهر را به هم متصل می کند چه اقداماتی انجام داده اید؟
مهندس افشین آریایی رئیس اداره فنی و اجرایی: اجرای روشنایی بخشی از اتوبان که در محدوده شهر قرار گرفته و همچنین روشنایی تقاطع غیر هم سطح شرقی به لحاظ تأمین ایمنی تردد شهروندان از قسمت شمالی به جنوبی از ضروریات است که در همین راستا طرح پروژه روشنایی توسط مشاور و با هزینه شرکت عمران شهر جدید بینالود انجام داده و خواست تأمین اعتبار از محل بودجه های استانی ارائه شده که در صورت تخصیص، عملیات اجرایی آن با نظارت دستگاه های متولی انجام خواهد شد.

■ املاح آب شرب بالاست و موجب شورو بودن آب شده چه اقدامی برای بهبود کیفیت آب انجام شده است؟

مهندس مجتبی نیرومند رئیس اداره آب و فاضلاب بینالود: در کوتاه مدت برای تأمین و بهبود کیفیت آب شرب ۲ حلقه چاه حفر شده است که به زودی در مدار قرار خواهد گرفت، همچنین با مشارکت شرکت عمران اصلاح ایستگاه پمپاژ و اجرای حدود ۴ هزار و پانصد متر اصلاح و توسعه خطوط انتقال و شبکه توزیع انجام شده و طراحی تصفیه خانه آب شرب به اتمام رسیده که در صورت تأمین اعتبار در سال جاری اجرایی می گردد و شهروندان می توانند از ایستگاه های برداشت، آب شرب مناسب تهیه نمایند، در بلندمدت نیز انتقال آب از سد طرک در دست مطالعه و بررسی است که طی یک تفاهم نامه مقرر شده ۵۰ درصد هزینه های آن توسط شرکت آب و فاضلاب و الباقی آن توسط شرکت عمران بینالود تأمین گردد.

■ مرکز بهداشتی در محله مسکن مهر فقط ساعت اداری باز است و داروخانه شبانه روزی و آمبولانس ندارد برای داروخانه و خدمات درمانی در غیر ساعت اداری باید به محله اوارشک برویم ضمن اینکه پزشک متخصص در هر دو مرکز بهداشتی ندارد.

دکتر حسن نژاد رئیس بهداشت شماره ۵ مشهد: در حال حاضر ۲ درمانگاه در قسمت شمالی و جنوبی شهر وجود دارد که مرکز بهداشتی درمانی محله منظریه با استقرار کادر درمانی شامل پزشک، ماما، بهداشت یار و دندان پزشک در طول روز به شهروندان خدمات ارائه می نماید و مرکز بهداشتی و درمانی محله اوارشک نیز به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به شهروندان است و نیازهای دارویی اورژانسی و اولیه مراجعین نیز در این مرکز تأمین می گردد. آمبولانس نیز در مرکز اورژانس شهر مستقر است که علاوه بر حوادث جاده ای نیازهای شهروندان را نیز پوشش می دهد، یک داروخانه نیز توسط بخش خصوصی در قسمت جنوبی شهر احداث شده است. دانشگاه علوم پزشکی و شبکه بهداشت و درمان استان متناسب با افزایش جمعیت شهر جدید بینالود نسبت به تأمین نیازهای بهداشتی و درمانی اقدام خواهد کرد.

نایب رئیس هیئت مدیره شرکت پردیس کاغذ پارسیان:

شرکت پردیس کاغذ پارسیان با ظرفیت ۱۵۰ هزار تن کاغذ در خدمت صنایع بسته بندی کشور



نایب رئیس هیئت مدیره شرکت پردیس کاغذ پارسیان گفت: این شرکت با ظرفیت تولید سالانه ۱۵۰ هزار تن انواع کاغذ بسته بندی دومین واحد کاغذسازی گروه صنعتی پردیس است که در نیمه دوم سال ۱۳۹۶ راه اندازی گردید. گروه پردیس یک مجموعه سرمایه گذاری ایرانی-چینی است که در صنایع مختلف از جمله کاشی و سرامیک، لعاب، الیاف پلیمری و کاغذ بسته بندی فعالیت دارد، این گروه در زمینه کاغذ تاکنون دو واحد احداث کرده که واحد اول با ماموریت تولید کاغذ فلوتینگ، تست لاینر با ظرفیت تولید سالانه ۷۰ هزار تن در سال ۱۳۹۰ در شهرک صنعتی خیام شهرستان نیشابور راه اندازی شده است، بدین ترتیب گروه پردیس عملاً بزرگترین ظرفیت تولید کاغذ بسته بندی کشور را در اختیار دارد. مهندس ابراهیم زاده افزود: صنعت کاغذ کشور در حال حاضر بسیار رفاقتی است (به گونه ای که مازاد عرضه در بازار حدود ۴۰ درصد می باشد) و بدیهی است در این میان واحدهایی موفق هستند که در مورد تنوع محصول انعطاف پذیری داشته باشند لذا شرکت پردیس کاغذ پارسیان در این راستا و با هدف توسعه انعطاف پذیری و رقابت پذیری احداث گردیده است بطوری که هم اکنون این واحد توان تولید انواع کاغذ بسته بندی اعم از فلوتینگ، تست لاینر، شبه کرافت و وایت تاپ لاینر که به لحاظ کیفی قابل رقابت در بازارهای جهانی است را دارا می باشد. وی اظهار داشت: سیستم تصفیه سیسب صنعتی و بازیابی آب که با سرمایه گذاری قابل توجهی راه اندازی گردیده نیز از جمله توانایی های برتر این مجموعه است. علاوه بر این یکی از پیشرفته ترین آزمایشگاه های صنعت کاغذ کشور نیز در این مجموعه قرار دارد که اخذ گواهینامه ایزو ۲۵-۱۷۰ نیز در دستور کار داشته و به زودی به واحد همکار و مورد وثوق موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران در شرق کشور بدل خواهد شد. مهندس ابراهیم زاده اظهار داشت: علاوه بر امکانات فعلی طرح های توسعه در دست اقدام شرکت نیز ناظر بر نصب و راه اندازی یک دستگاه ماشین کاغذ دیگر با ظرفیت سالانه ۱۵۰ هزار تن انواع کاغذ بسته بندی با گزماز پایین است که مراحل مطالعه و طراحی اولیه و حتی خرید بخش هایی از آن نیز به اتمام رسیده ولی به دلیل تغییر مولفه های اقتصادی و تغییرات شدید نرخ ارز فعلاً بدون اقدام مانده است، تعداد پرسنل شاغل در شرکت پردیس کاغذ پارسیان ۳۵۰ نفر می باشد که با هدف توسعه اشتغال در منطقه عمدتاً از شهرها و روستاهای اطراف جذب و مشغول به کار گردیده اند لازم به ذکر است که در صورت اجرای طرح توسعه موصوف میزان اشتغال این واحد به ۵۵۰ نفر به طور مستقیم بالغ خواهد گردید.

